



## 2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月6日

上場会社名 ゼリア新薬工業株式会社 上場取引所 東  
コード番号 4559 URL <https://www.zeria.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表取締役社長兼COO （氏名）伊部 充弘  
問合せ先責任者 （役職名）広報部長 （氏名）田村 宏一 TEL 03-3661-1039  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

|               | 売上高    |      | 営業利益  |       | 経常利益  |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|--------|------|-------|-------|-------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円    | ％    | 百万円   | ％     | 百万円   | ％     | 百万円                  | ％     |
| 2027年3月期第1四半期 | 21,448 | 10.1 | 1,950 | 28.3  | 1,432 | △13.8 | 866                  | △20.6 |
| 2026年3月期第1四半期 | 19,489 | △9.2 | 1,520 | △61.4 | 1,662 | △69.6 | 1,090                | △74.1 |

（注）包括利益 2027年3月期第1四半期 769百万円（－％） 2026年3月期第1四半期 △1,116百万円（－％）

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|------------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                    |
| 2027年3月期第1四半期 | 19.65       | —                      |
| 2026年3月期第1四半期 | 24.75       | —                      |

#### （2）連結財政状態

|               | 総資産     | 純資産     | 自己資本比率 |
|---------------|---------|---------|--------|
|               | 百万円     | 百万円     | ％      |
| 2027年3月期第1四半期 | 174,685 | 108,272 | 61.8   |
| 2026年3月期      | 179,697 | 108,604 | 60.3   |

（参考）自己資本 2027年3月期第1四半期 108,039百万円 2026年3月期 108,396百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2026年3月期     | —      | 24.00  | —      | 25.00 | 49.00 |
| 2027年3月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 2027年3月期（予想） | —      | 25.00  | —      | 25.00 | 50.00 |

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

|           | 売上高    |      | 営業利益   |      | 経常利益   |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|-----------|--------|------|--------|------|--------|-------|---------------------|-------|----------------|
|           | 百万円    | ％    | 百万円    | ％    | 百万円    | ％     | 百万円                 | ％     | 円 銭            |
| 第2四半期（累計） | 45,000 | 12.6 | 6,000  | 64.8 | 6,000  | 125.9 | 4,000               | 130.2 | 90.75          |
| 通期        | 95,000 | 6.6  | 13,000 | 5.1  | 13,000 | 17.7  | 10,000              | 18.3  | 226.86         |

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計上の見積りの変更に関する注記)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数 (普通株式)

|                      |            |             |            |             |
|----------------------|------------|-------------|------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) | 2027年3月期1Q | 50,119,190株 | 2026年3月期   | 50,119,190株 |
| ② 期末自己株式数            | 2027年3月期1Q | 6,039,792株  | 2026年3月期   | 6,039,792株  |
| ③ 期中平均株式数 (四半期累計)    | 2027年3月期1Q | 44,079,398株 | 2026年3月期1Q | 44,079,486株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 .....                  | 2  |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 .....             | 2  |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 .....             | 2  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 2  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 3  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 3  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 5  |
| 四半期連結損益計算書 .....                   | 5  |
| 四半期連結包括利益計算書 .....                 | 6  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 7  |
| (会計上の見積りの変更に関する注記) .....           | 7  |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) ..... | 7  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 9  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 9  |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 9  |
| 3. 補足情報 .....                      | 9  |
| (1) 主要製商品売上高 連結 .....              | 9  |
| (2) 新薬パイプラインの状況 .....              | 10 |

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の売上高は214億48百万円（前年同四半期比10.1%増）、営業利益は19億50百万円（前年同四半期比28.3%増）となりました。一方、ユーロ、英ポンドなどの欧州通貨に対するスイスフラン高の進行などに伴い為替差損が発生したことから、経常利益は14億32百万円（前年同四半期比13.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は8億66百万円（前年同四半期比20.6%減）となりました。

セグメント別の業績は、次のとおりであります。

#### ①医療用医薬品事業

海外市場におきましては、主力製品である「アサコール」を中心に引き続き堅調に推移いたしました。また、国内市場におきましても、昨年3月に発売した高カリウム血症治療剤「ビルタサ」の市場浸透に一層注力したことなどにより、堅調に推移いたしました。

これらの結果、当事業の売上高は、143億79百万円（前年同四半期比13.5%増）となりました。

#### ②コンシューマーヘルスケア事業

主力製品において、「コンドロイチン群」や「ウィズワン群」につきましては、OTC医薬品市場全体の成長が鈍化する中、競合品の影響などにより減少いたしました。また、「ヘパリーゼ群」につきましては、積極的な広告販促活動の効果などもあり、コンビニエンスストア向けヘパリーゼW群を中心に売上が伸びました。

これらの結果、当事業の売上高は、70億32百万円（前年同四半期比3.6%増）となりました。

#### ③その他

保険代理業・不動産賃貸収入などにより、当事業の売上高は37百万円（前年同四半期比3.6%減）となりました。

### （2）当四半期の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は1,746億85百万円となり、前連結会計年度末対比50億12百万円の減少となりました。その内訳は流動資産が797億75百万円で、前連結会計年度末対比28億71百万円の減少、固定資産が949億9百万円で、前連結会計年度末対比21億41百万円の減少となっております。流動資産の増減の主なものは、売掛金の減少50億72百万円、商品及び製品等の棚卸資産の増加16億31百万円であります。また、固定資産の増減の主なものは、無形固定資産の減少11億59百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は664億13百万円となり、前連結会計年度末対比46億80百万円の減少となりました。その内訳は流動負債が514億91百万円で、前連結会計年度末対比42億16百万円の減少、固定負債が149億21百万円で、前連結会計年度末対比4億63百万円の減少となっております。流動負債の増減の主なものは、短期借入金の減少25億55百万円、未払法人税等の減少18億22百万円であります。固定負債の増減の主なものは、繰延税金負債の減少等固定負債のその他の減少3億92百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は1,082億72百万円となり、前連結会計年度末対比3億32百万円の減少となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上8億66百万円、前期末配当の実施11億1百万円等によるものであります。

これらの結果、当第1四半期連結会計期間末の自己資本比率は前連結会計年度末と比べ1.5%上昇し、61.8%となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期連結累計期間の業績につきまして、売上高・営業利益は概ね計画通りに推移いたしました。一方、経常利益・親会社株主に帰属する四半期純利益は、為替差損が発生した影響により計画を下回る進捗となりました。

第2四半期以降につきましても、概ね計画通りに推移する見込みであることから、現時点では2026年5月8日に公表いたしました連結業績予想は変更していません。なお、為替相場の先行きが不透明な状況であることから、為替差損益の発生は織り込んでいません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|             | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|-------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b> |                         |                              |
| 流動資産        |                         |                              |
| 現金及び預金      | 27,760,027              | 27,706,168                   |
| 電子記録債権      | 35,486                  | 98,122                       |
| 売掛金         | 31,413,406              | 26,341,253                   |
| 商品及び製品      | 10,994,264              | 11,154,626                   |
| 仕掛品         | 3,551,515               | 4,590,111                    |
| 原材料及び貯蔵品    | 6,351,030               | 6,783,198                    |
| その他         | 3,200,118               | 3,750,210                    |
| 貸倒引当金       | △658,965                | △647,823                     |
| 流動資産合計      | 82,646,882              | 79,775,867                   |
| 固定資産        |                         |                              |
| 有形固定資産      |                         |                              |
| 建物（純額）      | 6,925,036               | 6,906,840                    |
| 土地          | 12,663,993              | 12,664,226                   |
| その他（純額）     | 8,010,353               | 7,815,975                    |
| 有形固定資産合計    | 27,599,383              | 27,387,042                   |
| 無形固定資産      |                         |                              |
| のれん         | 3,027,507               | 2,837,447                    |
| 販売権         | 27,088,898              | 25,925,705                   |
| その他         | 9,465,382               | 9,659,214                    |
| 無形固定資産合計    | 39,581,788              | 38,422,367                   |
| 投資その他の資産    |                         |                              |
| 投資有価証券      | 10,112,376              | 9,504,790                    |
| 退職給付に係る資産   | 19,294,530              | 19,133,200                   |
| その他         | 492,075                 | 490,846                      |
| 貸倒引当金       | △29,086                 | △28,859                      |
| 投資その他の資産合計  | 29,869,895              | 29,099,977                   |
| 固定資産合計      | 97,051,067              | 94,909,387                   |
| 資産合計        | 179,697,949             | 174,685,255                  |
| <b>負債の部</b> |                         |                              |
| 流動負債        |                         |                              |
| 買掛金         | 4,895,991               | 5,733,835                    |
| 短期借入金       | 33,834,190              | 31,278,390                   |
| 未払法人税等      | 4,827,849               | 3,005,787                    |
| 賞与引当金       | 1,778,324               | 1,685,408                    |
| その他         | 10,371,773              | 9,788,280                    |
| 流動負債合計      | 55,708,129              | 51,491,702                   |
| 固定負債        |                         |                              |
| 長期借入金       | 5,269,740               | 5,195,830                    |
| 退職給付に係る負債   | 201,368                 | 203,717                      |
| 資産除去債務      | 56,629                  | 56,665                       |
| その他         | 9,857,290               | 9,465,103                    |
| 固定負債合計      | 15,385,029              | 14,921,317                   |
| 負債合計        | 71,093,159              | 66,413,019                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2026年3月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(2026年6月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| 純資産の部         |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 6,593,398               | 6,593,398                    |
| 資本剰余金         | 5,620,541               | 5,620,541                    |
| 利益剰余金         | 73,545,791              | 73,310,004                   |
| 自己株式          | △12,204,622             | △12,204,622                  |
| 株主資本合計        | 73,555,108              | 73,319,321                   |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 3,069,779               | 2,696,576                    |
| 為替換算調整勘定      | 24,628,069              | 25,128,750                   |
| 退職給付に係る調整累計額  | 7,143,784               | 6,894,524                    |
| その他の包括利益累計額合計 | 34,841,632              | 34,719,852                   |
| 非支配株主持分       | 208,048                 | 233,062                      |
| 純資産合計         | 108,604,790             | 108,272,235                  |
| 負債純資産合計       | 179,697,949             | 174,685,255                  |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|---------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 売上高                                   | 19,489,789                                    | 21,448,542                                    |
| 売上原価                                  | 5,578,659                                     | 6,217,179                                     |
| 売上総利益                                 | 13,911,129                                    | 15,231,362                                    |
| 販売費及び一般管理費                            | 12,390,593                                    | 13,280,600                                    |
| 営業利益                                  | 1,520,535                                     | 1,950,762                                     |
| 営業外収益                                 |                                               |                                               |
| 受取利息                                  | 28,523                                        | 20,108                                        |
| 受取配当金                                 | 250,745                                       | 284,925                                       |
| その他                                   | 71,946                                        | 36,643                                        |
| 営業外収益合計                               | 351,215                                       | 341,677                                       |
| 営業外費用                                 |                                               |                                               |
| 支払利息                                  | 121,866                                       | 132,042                                       |
| 為替差損                                  | 32,524                                        | 643,617                                       |
| その他                                   | 54,952                                        | 83,917                                        |
| 営業外費用合計                               | 209,343                                       | 859,577                                       |
| 経常利益                                  | 1,662,408                                     | 1,432,861                                     |
| 特別損失                                  |                                               |                                               |
| 固定資産売却損                               | 22                                            | —                                             |
| 固定資産除却損                               | 2,790                                         | 0                                             |
| 特別損失合計                                | 2,812                                         | 0                                             |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 1,659,595                                     | 1,432,861                                     |
| 法人税等                                  | 624,618                                       | 547,567                                       |
| 四半期純利益                                | 1,034,976                                     | 885,293                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | △55,775                                       | 19,096                                        |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益                      | 1,090,752                                     | 866,197                                       |

## （四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

|                 | 前第1四半期連結累計期間<br>（自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日） | 当第1四半期連結累計期間<br>（自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日） |
|-----------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 四半期純利益          | 1,034,976                                     | 885,293                                       |
| その他の包括利益        |                                               |                                               |
| その他有価証券評価差額金    | 293,532                                       | △373,202                                      |
| 為替換算調整勘定        | △2,265,020                                    | 506,555                                       |
| 退職給付に係る調整額      | △180,242                                      | △249,259                                      |
| その他の包括利益合計      | △2,151,731                                    | △115,906                                      |
| 四半期包括利益         | △1,116,754                                    | 769,387                                       |
| （内訳）            |                                               |                                               |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | △1,044,600                                    | 744,417                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | △72,153                                       | 24,970                                        |

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（会計上の見積りの変更に関する注記）

当社子会社であるTillotts Pharma AGが保有する製品「ディフィクリア」の販売権につきましては、経済的便益の発生が期待される期間をもとに耐用年数を見積って償却しておりますが、今後の後発品参入可能性が高まったことから耐用年数を短縮し、将来にわたり変更しております。

この結果、当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ388,569千円減少しております。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記）

税金費用の計算

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント      |                        |            | その他<br>(注) 1 | 合計         | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|-----------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|--------------------------------|
|                       | 医療用<br>医薬品事業 | コンシュー<br>マーヘルス<br>ケア事業 | 計          |              |            |              |                                |
| 売上高                   |              |                        |            |              |            |              |                                |
| 外部顧客への売上高             | 12,666,534   | 6,784,797              | 19,451,332 | 38,457       | 19,489,789 | —            | 19,489,789                     |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —            | 44                     | 44         | 121,291      | 121,336    | △121,336     | —                              |
| 計                     | 12,666,534   | 6,784,842              | 19,451,376 | 159,748      | 19,611,125 | △121,336     | 19,489,789                     |
| セグメント利益               | 1,716,469    | 1,336,663              | 3,053,133  | 54,203       | 3,107,336  | △1,586,800   | 1,520,535                      |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理業及び不動産業等の事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,586,800千円は、主に報告セグメントに配分していない一般管理費等の全社費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント      |                        |            | その他<br>(注) 1 | 合計         | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額<br>(注) 3 |
|-----------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|------------|--------------|--------------------------------|
|                       | 医療用<br>医薬品事業 | コンシュー<br>マーヘルス<br>ケア事業 | 計          |              |            |              |                                |
| 売上高                   |              |                        |            |              |            |              |                                |
| 外部顧客への売上高             | 14,379,128   | 7,032,358              | 21,411,486 | 37,055       | 21,448,542 | —            | 21,448,542                     |
| セグメント間の内部<br>売上高又は振替高 | —            | 49                     | 49         | 117,363      | 117,412    | △117,412     | —                              |
| 計                     | 14,379,128   | 7,032,407              | 21,411,536 | 154,418      | 21,565,954 | △117,412     | 21,448,542                     |
| セグメント利益               | 2,195,496    | 1,362,106              | 3,557,603  | 54,377       | 3,611,981  | △1,661,218   | 1,950,762                      |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、保険代理業及び不動産業等の事業を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1,661,218千円は、主に報告セグメントに配分していない一般管理費等の全社費用であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) |
|---------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 減価償却費   | 1,572,320千円                                   | 2,104,706千円                                   |
| のれんの償却額 | 176,717千円                                     | 184,284千円                                     |

### 3. 補足情報

#### (1) 主要製商品売上高 連結

(単位：千円)

|                   | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 2025年4月1日<br>至 2025年6月30日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 2026年4月1日<br>至 2026年6月30日) | 増減(△)率(%) |
|-------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------|
| 1. 医療用医薬品事業       | 12,666,534                                    | 14,379,128                                    | 13.5      |
| アサコール             | 4,852,014                                     | 5,720,374                                     | 17.9      |
| ディフィクリア           | 4,569,779                                     | 4,976,854                                     | 8.9       |
| エントコート            | 977,118                                       | 1,055,091                                     | 8.0       |
| アコファイド            | 808,525                                       | 797,646                                       | △1.3      |
| その他               | 1,459,096                                     | 1,829,161                                     | 25.4      |
| 2. コンシューマーヘルスケア事業 | 6,784,797                                     | 7,032,358                                     | 3.6       |
| ヘパリーゼ群            | 3,065,961                                     | 3,215,615                                     | 4.9       |
| コンドロイチン群          | 1,380,904                                     | 1,310,561                                     | △5.1      |
| ウィズワン群            | 370,028                                       | 348,699                                       | △5.8      |
| その他               | 1,967,903                                     | 2,157,482                                     | 9.6       |
| 3. その他の事業         | 38,457                                        | 37,055                                        | △3.6      |
| 合 計               | 19,489,789                                    | 21,448,542                                    | 10.1      |

## (2) 新薬パイプラインの状況

## Ⅰ. 国内開発状況

(2026年8月6日現在)

| 開発段階              | 開発番号／一般名      | 開発                                           | 適応症          | 作用機序及び特長    | 起源  |
|-------------------|---------------|----------------------------------------------|--------------|-------------|-----|
| フェーズⅢ             | Z-338／アコチアミド  | ゼリア                                          | 小児機能性ディスペプシア | 上部消化管運動改善作用 | 自社品 |
| フェーズⅡ             | ZG-802／アコチアミド | ゼリア                                          | 低活動膀胱        | 下部尿路機能改善作用  | 自社品 |
| フェーズⅡ<br>(特定臨床研究) | Z-100         | 特定非営利活動法人<br>North East Japan<br>Study Group | 非小細胞肺癌       | 免疫調節作用      | 自社品 |

## Ⅱ. 海外開発状況

| 開発段階                    | 開発番号／一般名     | 開発                                                       | 適応症        | 作用機序及び特長    | 起源      |
|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------------|------------|-------------|---------|
| 承認<br>(ニカラグア、<br>コスタリカ) | Z-338／アコチアミド | Faes Farma                                               | 機能性ディスペプシア | 上部消化管運動改善作用 | 自社品(導出) |
| 申請中<br>(ベトナム)           | Z-338／アコチアミド | Pharmaceutical<br>Joint Stock Company<br>of February 3rd | 機能性ディスペプシア | 上部消化管運動改善作用 | 自社品     |
| 申請中<br>(コロンビア、パナマ)      | Z-338／アコチアミド | Faes Farma                                               | 機能性ディスペプシア | 上部消化管運動改善作用 | 自社品(導出) |
| フェーズⅢ<br>(欧州、米国、カナダ)    | Z-338／アコチアミド | Agastra-Lab s.r.l.                                       | 機能性ディスペプシア | 上部消化管運動改善作用 | 自社品(導出) |